
L'anno  duemilaventi addì  dieci del mese di giugno,

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA-MANUTENTIVA E VIGILANZA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATO  il Decreto Sindacale N. 3/2019, Prot. N. 0001285, in data 7
GIUGNO 2019, con il quale il Sig. Amici Giuseppe,  Sindaco Pro-Tempore di
questo Comune, con il provvedimento sopraindicato, ha nominato il Geom.
Ortolani Emidio Vice Sindaco e Assessore Comunale, Responsabile dell'Area
Tecnico-Manutentiva, Vigilanza e Patrimonio,  ai sensi dell’art. 53  - comma 23,
Legge 23.12.2000, N. 338 come modificato dall’Art. 29, comma 4, legge
28.12..2001, N.  448;

        Vista la propria determinazione   n. 26 del 11/05/2020 con cui, tra l’altro, si
è disposto:
…omissis

Premesso che nel corso dell’anno occorre garantire il taglio dell’erba nelle aree a
verde pubblico;

Rilevato che:
 la stagione trascorsa è stata caratterizzata da discrete precipitazioni che si sono
alternate a giorni di sole, favorendo la crescita della vegetazione sia lungo le
strade che nelle aree a verde pubblico;
alla data odierna questo Ente non ha in servizio alcuna figura professionale  idonea per
l’esecuzione di lavori esterni quale la decespugliazione di scarpate, marciapiedi, parchi, giardini

COMUNE DI PALMIANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

-

                                                                                                                                                   C O P I A

Registro Generale  n. 110

DETERMINAZIONE COPIA

del

RESPONSABILE AREA TECNICO-MANUTENTIVA E VIGILANZA

NUMERO 40  DEL 10-06-2020

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 10-06-2020  -  Pag.  1  -
COMUNE DI PALMIANO

Oggetto: SERVIZIO DI PULIZIA, DECESPUGLIAZIONE E SFALCIO DI
ERBA IN SPAZI COMUNALI - LIQUIDAZIONE PRIMO ACCON=
TO.



ecc. poiché l’unico affidamento a ditta specializzata per la pulizia di strade cimiteri piazze e vie
pubbliche prevede l’utilizzo di una persona per 12 ore settimanali;

Ricordato, inoltre, che è obiettivo dell’Amministrazione Comunale mantenere un
buon livello di decoro urbano su tutto il territorio;

Considerato che, l’Organizzazione Mondiale della Sanità ha dichiarato il 30 gennaio
2020 l’epidemia da COVID-19 un’emergenza di sanità pubblica di rilevanza
internazionale e che dallo scorso 21 marzo è stato vietato in tutta Italia l'accesso a
ville, parchi, giardini pubblici e aree affini, a seguito di un'ordinanza del ministro
della Salute Roberto Speranza pensata per rafforzare le restrizioni introdotte nel
DPCM “Io Resto a Casa”, firmato l'11 marzo dal Presidente del Consiglio Giuseppe
Conte;

Rilevato che l’art. 1 lett. e) del nuovo DPCM del 26 aprile 2020, entrato in vigore
lunedì 4 maggio 2020, prevede la riapertura di parchi, ville e giardini pubblici ma con
ingressi contingentati e il rispetto della distanza interpersonale di almeno un metro;

Ravvisata, dunque, la necessità di procedere con interventi di manutenzione
ordinaria mirata a garantire la salubrità di parchi, ville e giardini pubblici nonché, più
in generale, il miglioramento funzionale del verde pubblico esistente;
Effettuato, in contradditorio con la impresa  sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli
Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA 206684 , apposito sopralluogo e richiesto alla stessa ditta di produrre
preventivo di spesa;

Visto, pertanto, il preventivo di spesa prodotto dalla impresa  sociale INSIEME con sede legale in via
Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA 206684, assunto al protocollo comunale al
n. 0001133 del 09/05/2020, con il quale si comunica che il costo per l’esecuzione del servizio sopra
specificato, ammonta ad Euro 11,51 oltre IVA ai sensi di legge, come tariffa oraria;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;-

di procedere, per le finalità e motivazioni esposte nella parte narrativa all’esecuzione del servizio-
descritto nella parte narrativa;

di affidare, i sensi dell’art. 36, comma 2, Lett. a) D.lgs. n. 50/2016, alla impresa  sociale INSIEME-
con sede legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA 206684, l’esecuzione
del servizio di pulizia, decespugliazione e sfalcio di erba nei seguenti spazi comunali:

per l’importo a corpo di € 1.473,28 oltre  IVA 22% e quindi per complessivi Euro 1.798,40;

di dare atto che il servizio deve se essere eseguito entro e non oltre cinque giorni dal ricevimento-
della comunicazione dell’incarico;

di impegnare la spesa complessiva di Euro 1.798,40 con imputazione al codice-
04.07-1.03.02.15.002 (Cap.816 art. 1) – Bilancio di previsione anno 2020;

di procedere alla stipulazione del contratto ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016-
mediante scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio;

di dare atto che ai sensi della deliberazione dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (già AVCP) del-
10/01/07, la stessa Autorità ha attribuito alla seguente procedura il seguente Codice Identificativo di
Gara (Smart CIG): è: Z402D05B11;

…omissis

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 10-06-2020  -  Pag.  2  -
COMUNE DI PALMIANO



Dato Atto che l’impresa sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n. 96
Ascoli Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA 206684, ha fornito il servizio sopra
indicato per il mese di Maggio 2020;

Vista la documentazione prodotta, costituita dai seguenti atti:
-   Fattura 2/FE del 07-06-2020, dell’importo  di Euro 640,50 IVA compresa;
pervenuta  in pari data, dall’impresa sociale INSIEME con sede legale in via
Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno;

Accertato che la impresa sociale INSIEME con sede legale in via Zeppelle, n.
96 Ascoli Piceno P.I. 02363240447 risulta essere iscritta  nel Registro Imprese
Cod. REA 206684 e pertanto la verifica, relativa all'acquisizione del Documento
Unico di Regolarità Contributiva (DURC) nei confronti di I.N.P.S e I.N.A.I.L.,
risulta non effettuabile;

Dato atto che si è provveduto ad acquisire il CIG n. Z402D05B11, dall’Autorità
di Vigilanza sui
contratti pubblici;

Verificata a seguito del riscontro operato:
- la regolarità del servizio svolto cosi come aggiudicato;
- l’osservanza dei termini e delle condizioni pattuite;
- la regolarità contabile e fiscale della documentazione prodotta;

Dato atto che l’imposta sul valore aggiunto esposta in fattura deve essere
versata secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 629 della legge 190/2014;

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

Visto il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Visto il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

Richiamati gli atti con i quali si è provveduto al formale impegno della spesa;

DETERMINA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di provvedere al pagamento in favore dell’impresa sociale INSIEME con sede-

legale in via Zeppelle, n. 96 Ascoli Piceno P.I. 02363240447 Cod. REA
206684, per  il servizio di pulizia, decespugliazione e sfalcio di erba nei
seguenti spazi comunali per il periodo di Maggio 2020, per un totale di €.
280,60 IVA inclusa;

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 10-06-2020  -  Pag.  3  -
COMUNE DI PALMIANO



di approvare e liquidare la Fattura n. 2/FE del 07-06-2020 di € 640,50 I.V.A.
compresa per  il servizio di pulizia, decespugliazione e sfalcio di erba nei
seguenti spazi comunali per il periodo di Maggio 2020,  con imputazione della
spesa al codice di bilancio n. 04.07-1.03.02.15.002  – ex Cap. 816  - Art. 1   del
bilancio provvisorio  esercizio finanziario 2020;

di demandare al responsabile Area Contabile di predisporre il mandato di
pagamento;

La presente determinazione, anche al fine della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi ed avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta prevista
dalle vigenti disposizioni di legge.

La presente determinazione diviene immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di
copertura finanziaria da parte del responsabile del servizio di ragioneria.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

                            IL  RESPONSABILE  DEL’AREA TECNICA MANUTENTIVA
             f.to:   (GEOM. ORTOLANI EMIDIO)

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 10-06-2020  -  Pag.  4  -
COMUNE DI PALMIANO



Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  della  presente

determinazione, che pertanto, in data odierna, diviene esecutiva.

Palmiano, li  10-06-2020
                                                     IL  RESPONSABILE  DEL SERVIZIO  DI  RAGIONERIA

                                                        f.to: DR. CIPPITELLI ANGELO

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si  attesta  che  della  su  estesa  determinazione  viene  iniziata  oggi la pubblicazione all'Albo

Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 22-06-2020    al 07-07-2020.

Palmiano, li  22-06-2020
                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                        f.to:  DR. ERCOLI PASQUALE

_______________________________________________________________

 Palmiano, li  22-06-2020

VISTO:                            IL SINDACO

                          f.to:  (AMICI GIUSEPPE)

 ______________________________________________________

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo e si rilascia

per gli usi consentiti dalla legge.

Dalla Residenza Municipale, li 22-06-2020

                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE

                                                               DR. ERCOLI PASQUALE
______________________________________________________

DETERMINAZIONI UFFICIO TECNICO n. 40 del 10-06-2020  -  Pag.  5  -
COMUNE DI PALMIANO


